
Департамент  

ліцензійного контролю 

«___» листопада 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови  

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 29 вересня 2023 року № 1764» 

(«Про застосування санкцій до АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» за порушення  

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та здійснення заходів 

державного регулювання») 

 
Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання,  

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, постанови НКРЕКП від 08 березня  

2024 року № 461 «Про збільшення строку проведення планової перевірки  

АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» та посвідчень на проведення планової перевірки від 20 лютого  

2024 року № 97 та від 22 лютого 2024 року № 101, НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

00130760) (далі – АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії), 

за період діяльності з 01 січня 2023 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої складено  

Акт від 27 березня 2024 року № 150 та прийнято, зокрема постанову НКРЕКП від 23 квітня  

2024 року № 774 «Про застосування санкцій до АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» за порушення 

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, недотримання вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та здійснення заходів державного 

регулювання» (Постанова № 774). 

 

Пунктом 6 Постанови 774 передбачено підпункт 1 пункту 5 постанови Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 вересня 

2023 року № 1764 «Про застереження АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення 

заходів державного регулювання» викласти в новій редакції такого змісту:  

«1) підготувати та винести на засідання НКРЕКП, що буде проводитися у формі відкритого 

слухання, проєкт рішення щодо встановлення (перегляду) тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого регулювання на 

2024 та 2025 роки шляхом їх зміни в бік збільшення на загальну суму 185 680,42 тис. грн (без ПДВ), 

врахувавши: 

на 2024 рік: 

суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу електричної 

енергії у 2021 році в розмірі 37 798,57 тис. грн (без ПДВ); 

суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу електричної 

енергії у 2022 році у розмірі 60 135,72 тис. грн (без ПДВ) (визначену за результатами планової 

перевірки дотримання АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» вимог ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії та нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, за 2022 рік); 

суму дефіциту коштів щодо надходжень та витрат, пов’язаних з наданням послуг з 

приєднання АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» за 2021 рік, у розмірі 1 437,39 тис. грн (без ПДВ); 



2 
 

суму дефіциту коштів щодо надходжень та витрат, пов’язаних з наданням послуг з 

приєднання АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» за 2022 рік, у розмірі 16 137,01 тис. грн (без ПДВ); 

витрати, що були понесені АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» у 2022 році внаслідок військової 

агресії російської федерації проти України, у розмірі 10 403,27 тис. грн (без ПДВ); 

на 2025 рік: 

суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу електричної 

енергії у 2022 році у розмірі 59 768,46 тис. грн (без ПДВ) (визначену за результатами планової 

перевірки дотримання АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» вимог ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії та нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, за 2023 рік). 

За результатами здійснення заходу державного контролю в частині перевірки стану 

виконання у 2023 році заходів схваленої інвестиційної програми АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» 

 на 2022 рік уточнити підсумкову суму надлишково отриманого або недоотриманого доходу  

від здійснення ліцензованої діяльності з розподілу електричної енергії у 2022 році  

АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО».». 

 
Службовими записками від 03.07.2024 № 1324/17-24, від 12.09.2024 № 1797/17-24 та  

від 17.10.2024 № 2011/17-24 Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики повідомив: 

22 листопада 2023 року НКРЕКП було прийнято постанову № 2160 «Про схвалення змін до 

Інвестиційної програми АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» на 2023 рік» у зв’язку зі зверненням 

Товариства до НКРЕКП листами від 10.10.2023 № 8/1-02/3372 та від 08.11.2023 № 8/1-02/3627. 

Зазначеними змінами до ІП на 2023 рік схвалено та враховано у складі ІП Товариства на 2023 рік:  

1) частково недовиконані заходи ІП на 2022 рік на суму 43 822,11 тис. грн (без ПДВ)  

за рахунок джерел фінансування ІП на 2023 рік;  

2) повністю невиконані заходи ІП на 2022 рік на загальну суму 7 837,71 тис. грн (без ПДВ) 

за рахунок джерел фінансування ІП на 2023 рік.  

З урахуванням вищезазначеного та з метою недопущення задвоєння джерел фінансування 

по визначених у додатках заходах ІП АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» на 2022 та 2023 роки,  

ВІП УІПТР звертає увагу на необхідності внесення змін до постанови НКРЕКП від 23.04.2024  

№ 774 «Про застосування санкцій до АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов 

з розподілу електричної енергії, недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та здійснення заходів державного регулювання», а саме 

у частині здійснення відповідного коригування суми недоотриманого доходу від здійснення 

ліцензованої діяльності з розподілу електричної енергії у 2022 році, а саме у пункті 6  

Постанови суму 59 768,46 тис. грн (без ПДВ) замінити на 8 108,64 тис. грн (без ПДВ) та суму  

185 680,42 тис. грн (без ПДВ) замінити на 134 020,60 тис. грн (без ПДВ). 

 
З огляду на викладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП «Про внесення змін до постанови Національної комісії,  що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 вересня 2023 року № 1764», відповідно до якої: 

У підпункті 1 пункту 5 постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання  

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 вересня 2023 року № 1764 «Про застереження  

АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання»: 

в абзаці першому цифри та знак «185680,42» замінити цифрами, знаками, словами та 

абревіатурою «134020,60 тис. грн (без ПДВ) з урахуванням фінансування окремих заходів схваленої 

інвестиційної програми на 2022 рік за рахунок джерел фінансування інвестиційної програми на  

2023 рік»;  

в абзаці дев’ятому цифри та знак «59768,46» замінити цифрами, знаками, словами та 



3 
 

абревіатурою «8108,64 тис. грн (без ПДВ) з урахуванням фінансування окремих заходів схваленої 

інвестиційної програми на 2022 рік за рахунок джерел фінансування інвестиційної програми на  

2023 рік». 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  

      
 
___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
 
 

Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 29 вересня 2023 року № 1764 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

У підпункті 1 пункту 5 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

29 вересня 2023 року № 1764 «Про застереження АТ «ЧЕРНІВЦІОБЛЕНЕРГО» 

щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення 

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та здійснення заходів 

державного регулювання»: 

в абзаці першому цифри та знак «185680,42» замінити цифрами, знаками, 

словами та абревіатурою «134020,60 тис. грн (без ПДВ) з урахуванням 

фінансування окремих заходів схваленої інвестиційної програми на 2022 рік  

за рахунок джерел фінансування інвестиційної програми на 2023 рік»;  

в абзаці дев’ятому цифри та знак «59768,46» замінити цифрами, знаками, 

словами та абревіатурою «8108,64 тис. грн (без ПДВ) з урахуванням 



2 

 
фінансування окремих заходів схваленої інвестиційної програми на 2022 рік  

за рахунок джерел фінансування інвестиційної програми на 2023 рік». 

 

 

Голова НКРЕКП         Юрій ВЛАСЕНКО 


